
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUÿÿ
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones
SubejercicioEgreso

Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(5)(2) (4) (6=3-4)(1)

0.00 8,466,554.00 4/796,352.83 4,700,352.838,466,554.00 3,670,201.171 SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

0.00 8,089,068.00 4,796,352.83 4,700,352.83 3,292,715.178,089,068.001.1

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.001.2

0.00 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.00337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.00 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

1.3
0.00 0.00 0.001.4

0.00

0.00

0.00 0.001.5

0.00 0.001.6

0.00 0.00 0.001.7

2,843,975.00253,871.00 1,450,891.26 1,450,891.26 1,393,083.742,590,104.00MATERIALES Y SUMINISTROS2

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

542,605.00 259,551.81394,590.00 148,015.00 259,551.81 283,053.192.1

408,912.00

0.00

408,912.00

0.00

0.00 250.00 250.00

0.00

408,662.00

0.00

2.2
0.000.002.3

83,856.00 152,064.00 123,014.4268,208.00 123,014.42 29,049.582.4

226,188.00226,188.00 0.00 75,449.23 75,449.23 150,738.772.5

1,278,456.00

4,290.00

-93,000.00

0.00

844,247.40

0.00

844,247.40

0.00

434,208.60

4,290.00

1,371,456.00

4,290.00

2.6

2.7

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.002.8

115,000.00 231,460.00 148,378.40 148,378.40 83,081.60116,460.002.9

3,414,626.303,242,039.47 172,586.83 2,080,591.60 2,030,591.60 1,334,034.70SERVICIOS GENERALES3

1,069,079.50

303,754.40

612,000.00

725,567.11

276,909.71

30,871.46

1,027,321.50

294,756.00

274,050.97

41,758.00

8,998.40

337,949.03

725,567.11

276,909.71

80,871.46

343,512.39

26,844.69

531,128.54

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1

3.2

3.3

51,120.5131,864.51 42,635.49 42,635.4919,256.00 8,485.023.4
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yMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE P

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Aprobado

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2)(1) (4) (5) (6=3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

-8,695.60 687,460.40696,156.00 490,095.37 490,095.37 197,365.033.5

0.00 3,000.00 3,000.00 1,589.20 1,589.20 1,410.803.6

154,404.00

589,584.00

186,511.00

2,000.00

-328,892.69

84,605.18

156,404.00

260,691.31

271,116.18

72,292.50

260,618.56

130,012.20

72,292.50

260,618.56

130,012.20

84,111.50

72.75

141,103.98

3.7

3.8

3.9

1,393,039.21 2,912,176.71 2,555,712.591,519,137.50 2,555,712.59 356,464.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

4.1

1,249,738.93 1,249,738.93 1,249,738.930.00 1,249,738.934.2 0.00

55,000.00

1,607,437.78

0.00

0.00

55,000.00

1,464,137.50

0.00

0.00

0.00

143,300.28

0.00

0.00

0.00

1,305,973.66

0.00

0.00

0.00

1,305,973.66

0.00

0.00

55,000.00

301,464.12

0.00

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

4.6

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004.7

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.004.8 DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR4.9

527,318.00 207,002.33 734,320.33 734,320.33 688,120.33 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

256,821.33

8,999.00

256,821.33

8,999.00

58,818.00

0.00

198,003.33

8,999.00

210,621.33

8,999.00

0.005.1

0.005.2

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.005.3

468,500.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.4

5.5

5.6

5.7

0.000.00 0.00 0.005.8

0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.9

INVERSIÓN PÚBLICA 20,925,045.00 -1,153,738.93 19,771,306.07 6,747,405.32 6,747,405.32 13,023,900.756
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1 >MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE P

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones
SubejercicioEgreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(4) (5) (6=3-4)(2)(1)

19,771,306.07-1,153,738.93 6,747,405.32 6,747,405.3220,925,045.00 13,023,900.75OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

6.1

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.006.2

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.006.3

FOMENTO

62,281.00 0.00266,809.03 -204,528.03 0.00 62,281.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS7

PROVISIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE7.1

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.007.2

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.007.3

0.00 0.00

0.00

0.007.4

0.000.00 0.00 0.000.007.5

0.00

62,281.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

62,281.00

0.007.6
-204,528.03 0.00266,809.037.9

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.008.1 PARTICIPACIONES

0.00 0.00 0.000.008.3 APORTACIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.000.008.5 CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00DEUDA PÚBLICA9

0.00

0.00

0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.00 0.00

0.00

0.009.1

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.009.2

0.00 0.000.00 0.000.009.3

0.00 0.00 0.00 0.000.009.4

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00

9.5
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.009.6

0.00 0.00 0.00 0.000.009.9

assassa; ISSSSBBBSBBS:SBSB;

38,205,239.41 18,365,273.93668,232.41 18,173,073.93 19,839,965.4837,537,007.00TOTAL DEL GASTO
IBS!
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yMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE P

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y si

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emjJ&Fÿ
notas,

.

C. JOáE ANGElT GONZALEZ CARPINTETflO
/CL./ÍJS TFSfiP ?IA
C.' ANDREÉ PORFIRIO

i

.

PREStG£MCtA
MtMirCfPAL

TESORERO MUNIC

"mmPRESIDENTE

ELGRANDE,PU& íí
H¡mS7L*N

aGK..iO£,pue y
2021-2024

DEL *AYmm&WETAR*GENERAL DEL H* AYUNTAMIENTO

EL GRANDE,PUp:

TSTIAN CAÑETE RODRIGUEZGUSTAVO
:

Página 4 de 4<09 NOV 2022 09:24:00




